
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto Nacional del Suelo SustentableEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

233,065,936 233,065,936Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

233,065,936 233,065,936Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-326,123,239 37,539,369 -288,583,870Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

37,539,369 37,539,369Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-326,123,239 -326,123,239Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

50,073,148 50,073,148Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

50,073,148 50,073,148Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

233,065,936 -326,123,239 37,539,369 50,073,148 -5,444,786Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

37,680,230 -8,870,509 28,809,721Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

28,668,860 28,668,860Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

37,680,230 -37,539,369 140,861Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-1,223,556 -1,223,556Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

-1,223,556 -1,223,556Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

233,065,936 -288,443,009 28,668,860 48,849,592 22,141,379Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MANUEL REDRÍGUEZ ESCOBAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: NORAMA ANGÉLICA RÍOS HUERTA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIADAD
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